
Министерство образования Республики Карелия 

жтж 

' — — — >-» 

/Чу^л 

(наименование лицензирующею органа) >11 

ЛИЦЕНЗИЯ 
на право ведения образовательной деятельности 

Регистрационный №. 14 июня 20 11 

ИжЯйШ г 1Г 

Т 1астоя I дая л и ценз и я выдана 

Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 
{полное к сокращенное (при наличии) наименования 

образования детей «Детская школа искусств города Сегежи и 
и организационно-правовая форма лицензиата 

ЩДСегсжского района Республики Карелия» (МОУДОД «Детская школа искусств 
^ а Ш ™ п соответствии с его уставом) 

города Сегежи и Сегежского района Республики Карелия») 

186420, Республика Карелия, г. Сегежа, ул. Советская, д.20 
/ (место нахождения лицензиата) 

1021000921534 
(основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица) 

1006005575 
( и д е т ификацноннын номер налогоплательщика) 

на право ведения образовательной деятельности в соответствии с приложением 
(приложениями). 

' -«я 

Срок действия лицензии по бессрочно 

(псшнищ) 
м. п. 

Лицензия без приложения (приложений) недействительна 

Сери^ОГЛ» 005887 

И.Б. Кувшинова 
(фамилия, имя, отчество) «к. сшф 

та 

тщж 
Зак. 10-6746. Гознак. МПФ. Москва. 2010. .А. 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

П Р И К А З 

ПЕТРОЗАВОДСК 

« 1 4 » июня 2011 года 

О переоформлении документов, 
подтверждающих наличие лицензии на 
право ведения образовательной 
деятельности 

№332 

В соответствии со статьёй 33.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 
1992 года № 3266-1 «Об образовании», Положением о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 марта 2011 года №174, на основании заявлений 
соискателей лицензий о переоформлении документов, подтверждающих 
наличие лицензии на право ведения образовательной деятельности и 
представленных документов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переоформить документы, подтверждающие наличие лицензии на 
право ведения образовательной деятельности, выданные Министерством 
образования Республики Карелия, с установлением бессрочного действия: 

1) Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 
образования детей «Детская школа искусств города Сегежи и Сегежского 
района Республики Карелия» - лицензия серии А №265802, регистрационный 
№ 791 от 29 сентября 2006 года; 

2) Муниципальному общеобразовательному учреждению средняя 
общеобразовательная школа п.Салми Питкярантского муниципального района 
Республики Карелия - лицензия серии А №272022, регистрационный №771 от 
19 июня 2006 года. 

3) Муниципальному общеобразовательному учреждению основная 
общеобразовательная школа п.Харлу Питкярантского муниципального района 
Республики Карелия -лицензия серии А №303980, регистрационный №1314 от 
04 февраля 2010 года. 

4) Муниципальному общеобразовательному учреждению 
Крошнозе^ская основная общеобразовательная школа - лицензия серии А 
№265790, регистрационный №780 от 06 июля 2006 года. 

2. Признать недействительными ранее выданные документы, 
подтверждающие наличие лицензий на право ведения образовательной 
деятельности образовательным учреждениям, указанными в пункте 1 
настоящего приказа. 



3. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и контроля 
качества образования (Игнатович Н.Л.): 

1) оформить и выдать в установленном порядке документы, 
подтверждающие наличие лицензии на право ведения образовательной 
деятельности с учетом перечня образовательных программ, указанных в 
приложении к приказу; 

2) внести соответствующие изменения в реестр лицензий. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

Управления по надзору и контролю в сфере образования А.Н. Морозова. 

И.о. Министра И.Б. Кувшинова 



Приложение к приказу 
Министерства образования Республики Карелия 

от « 14» июня 2011 года № 332 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская 
школа искусств города Сегежи и Сегежского района Республики Карелия» (МОУДОД «Детская 

школа искусств города Сегежи и Сегежского района Республики Карелия») 

186420. Республика Карелия. г.Сегежа. ул.Советская, д.20 

имеет право ведения образовательной деятельности 
по следующим образовательным программам: 

1 № 
! |/?1 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы 1 № 
! |/?1 

уровень 
(ступень) 

образования 

направленность (наименование) 
образовательной программы 

вид 
образовательной 

программы 
(основная, 

дополнительная) 

нормативный 
срок 

освоения 

1 2 3 4 5 

1. 
| 
1 1 

дошкольное 
образование 

начальное общее 
основное общее 
среднее (полное) 

общее 

Дополнительная образовательная 
программа художественно -
эстетической направленности дополнительная 

до 1 года 
от 1 года до 3 лет 
от 3 лет и более 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
п.Салми Питкярантского муниципального района Республики Карелия (МОУ СОШ п.Салми) 

186821. Республика Карелия. Питкярантский район, п.Салми, ул.Свирских дивизий, д.2 

имеет право ведения образовательной деятельности 
по следующим образовательным программам: 

№ Основные и дополнительные общеобразовательные программы 
г»/л 

уровень 
(ступень) 

образования 

направленность (наименование) 
образовательной программы 

вид 
образовательной 

программы 
(основная, 

дополнительная) 

нормативный 
срок 

освоения 

: 1 2 3 4 5 

1. начальное 
общее 

Основная общеобразовательная программа 
начального общего образования 

основная 4 года 

основное 
общее 

Основная общеобразовательная программа 
основного общего образования 

основная 5 лет 

3 среднее 
(полное) общее 

Основная общеобразовательная программа 
среднего (полного) общего образования 

основная 2 года 



Приложение к приказу 
Министерства образования Республики Карелия 

от «14 » июня 2011 года № 332 

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 
п.Харлу Питкярантского муниципального района Республики Карелия 

(МОУ основная общеобразовательная школа п.Харлу) 

186806, Республика Карелия, Питкярантский район, п. Харлу, ул.2-ая Речная, д.2, 

ул. Школьная, д. 12 

имеет право ведения образовательной деятельности 
по следующим образовательным программам: 

№| Основные и дополнительные общеобразовательные программы 
пп< 

уровень 
(ступень) 

образования 
1 

направленность (наименование) 
образовательной программы 

вид 
образовательной 

программы 
(основная, 

дополнительная) 

нормативный 
срок 

освоения 

1 ! 2 3 4 5 
] ; начальное 

общее 
Основная общеобразовательная программа 
начального общего образования основная 4 года 

; основное 
общее 

Основная общеобразовательная программа 
основного общего образования основная 5 лет 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Крошнозерская основная 
общеобразовательная школа (МОУ «Крошнозерская ООШ») 

186141. Республика Карелия, Пряжинский район, с. Крошнозеро, Школьный переулок, д.7 

имеет право ведения образовательной деятельности 
по следующим образовательным программам: 

„У» Основные и дополнительные общеобразовательные программы 
„ п 

уровень 
(ступень) 

образования 

направленность (наименование) 
образовательной программы 

вид 
образовательной 

программы 
(основная, 

дополнительная) 

нормативный 
срок 

освоения 

! » 2 3 4 5 
1 
1 ] дошкольное 

образование 

Основная общеобразовательная программа 
дошкольного образования в группах 
общеразвивающей направленности 

основная до 7 лет 

2 начальное 
общее 

Основная общеобразовательная программа 
начального общего образования 

основная 4 года 

основное 
общее 

Основная общеобразовательная программа 
основного общего образования 

основная 5 ле г 



Приложение №1 
к лицензии на право ведения 
образовательной деятельности 
от «14» июня 2011 года 
Регистрационный № 1621 

Министерство образования Республики Карелия 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская 
школа искусств города Сегежи и Сегежского района Республики Карелия» (МОУДОД 
«Детская школа искусств города Сегежи и Сегежского района Республики Карелия») 

186420. Республика Карелия. г.С'егежа. ул.Советская, д.20 

имеет право ведения образовательной деятельности 
по следующим образовательным программам: 

№ 
п/п 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы № 
п/п 

уровень 
(ступень) 

образования 

направленность(наименование) 
образовательной программы 

вид 
образовательной 

программы 
(основная, 

дополнительная) 

нормативный 
срок 

освоения 

1 2 3 4 5 

1. 

дошкольное 
образование 

нач&пьное общее 
основное общее 
среднее(полное) 

общее 

Дополнительная образовательная 
программа художественно -
эстетической направленности дополнительная 

до 1 года 
от 1 года до 3 лет 
от 3 лет и более 

Контрольные нормативы 

Соответствие образовательного ценза педагогических работников установленным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации требованиям 

Соответствие материально-технического обеспечения образовательной деятельности установленным 
в соответствии с законодательством Российской Федерации требованиям 

Соответствие учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информациопных 
ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса установленным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации требованиям 

Предельная численность обучающихся, воспитанников, приведенная к 
очной форме получения образования, человек 

450 

Распорядительный документ лицензирующего 
органа о выдаче лицензии 

Распорядительный документ лицензирующего 
органа о переоформлении лицензии 

Приказ № 332 от 14 июня 2011 г. 

Руководитель 
руководитель лицензирующего органа 

И .В. Кувшинова 
фамилия, имя. отчество 


